



Till förvaltningarna och nämnderna för: Förskola, Grundskola och Gymnasie- och vuxenutbildningen.

MAJ 2023

Till förvaltningarna och nämnderna för: Förskola, Grundskola och Gymnasie- och vuxenutbildningen.

UNGA VILL HA MER UTBILDNING OM HÅLLBAR MAT!

WWF Sverige och WWFs ideella ledarskapsprogram, WWF Sweden Youth, har genom projektet Eat4Change deltagit i en hackathonturné arrangerad av Future Minds och besökt fem städer och sju gymnasieskolor, däribland Klara teoretiska gymnasium i Malmö.

Sustainability hackathon är en lösningsinriktad innovationstävling där eleverna arbetar gruppvis med ett case och tävlar nationellt med sina idéer. Det här hackathonet ger eleverna ökad kunskap och verktyg för att idégenerera, problemlösa, paketera och presentera. De får även inblick i olika aktörers arbete och möjliga karriärval och chans att påverka aktörer i samhället till att göra mer för en hållbar utveckling.

WWF hade ett case kopplat till dagens ohållbara matproduktion och konsumtion och hur man kan påverka dem som har makten för att få till stånd en hållbar omställning.

Frageställningen som eleverna fick arbeta med var:

Hur kan du få fler makthavare att agera i matfrågan?

Eat4Change – mobilizing youth for sustainable diets

[Eat4Change](#) är ett EU-finansierat projekt där WWF tillsammans med flera samarbetspartners arbetar för att engagera unga för en mer hållbar livsstil kopplat till sina matval. Projektet är en del av EU-programmet DEAR och pågår or mellan 2020 och 2024:

Future Minds

[Future Minds](#) är ett nationellt kunskapsprogram i hållbar utveckling för gymnasieskolor. Programmet syftar till att öka elevers och lärares kunskap och färdigheter kring hållbarhet under hela studietiden, med målet att ta eleven från grundkunskap till expertis i vår tids viktigaste frågor. Genom att sammanlänka och skapa gemensamma arenor där unga kan ha kontinuerliga kunskapsutbyten med näringsliv, civilsamhälle, akademi, myndigheter och beslutsfattare möjliggörs samverkan över gränser för att skynda på implementeringen av lärande för hållbar utveckling i skolan, göra unga till en aktiv partner och ge större kraft i den snabba omställning av samhället som krävs för att möta målen i Agenda 2030.



Till förvaltningarna och nämnderna
för: Förskola, Grundskola och
Gymnasie- och vuxenutbildningen.

MAJ 2023

354 elever fördelade på 15 klasser i fem olika städer arbetade med det här problemet och tog fram kreativa idéer.

Tre grupper på Klara teoretiska gymnasium identifierade utbildning och lärande som ett av de viktigaste områdena att påverka för en hållbar omställning av matens produktion och konsumtion. De anser att:

- **Mer och bättre utbildning kring matens utmaningar och möjliga lösningar stärker både individen och samhället.**
- **Fler med relevant utbildning hjälper makthavare att lyfta upp matfrågan.**
- **Skolor behöver inspireras till att lyfta matfrågan mer i undervisningen.**
- **Det är viktigt att de här frågorna kommer in tidigt i elevernas skolgång.**
- **Skolledningen ska lägga det här som ett krav på skolan.**
- **Organisationer kan hjälpa till att stödja skolorna i arbetet med utbildning rörande hållbar mat.**

Hur tänker ni angående elevernas åsikter och krav? Vad gör ni redan idag och vad planerar ni att göra framåt på det här området?

Vi anser att det är av största vikt att elever känner att de blir lyssnade på och att de upplever att de har möjlighet att påverka. Därför vill gärna förmedla era svar till eleverna innan sommaren.

Skicka ert svar till helene.grantz@wwf.se senast den 26 maj, så vidarebefordras ert svar till berörda elever.

Hållbar mat för en levande planet

Maten vi äter påverkar planeten vi bor på och de val vi gör kan göra stor skillnad. Vi måste äta betydligt mer grönt, mindre men bättre kött, slänga mindre mat och hålla utkik efter rätt märkningar och certifieringar.

I dag befinner vi oss i en klimatkris och maten står för omkring en fjärdedel av klimatutsläppen för ett svenskt hushåll. Matproduktionen är också en av de främsta orsakerna bakom förlust av biologisk mångfald. Därför spelar det stor roll både vad vi äter och att vi inte slänger mat som redan har producerats. Knappt 40 procent av all mat som produceras slängs eller går förlorad längs hela livsmedelskedjan.

WWF arbetar med matfrågan på flera nivåer i Sverige, [läs mer här](#).



DELFINANSIERAD
AV EUROPEISKA
UNIONEN (EU)



Projektet delfinansieras av Europeiska unionen (EU). Detta innehåll ännu inte övervakats av WWF och projektpartnern inom ERMChange för och det reflekterar inte nödvändigtvis Europeiska unionens (EU:s) värderingar.

WWF Sweden, in Sweden registered as: Världsnaturfonden WWF; Address: WWF, Ulriksdals Slott, SE-170 81 Solna, Sweden; Contacts: +46 8 624 74 00, info@wwf.se, www.wwf.se; Legal registration number: 802005-9823; Donations: plusgiro 90 1974-6, bankgiro 901-9746; The work of WWF Sweden is monitored by Svensk Insamlingskontroll.

WWF® and World Wide Fund for nature® trademarks and ©1986 Panda symbol are owned by WWF-World Wide Fund for nature (formerly World Wildlife Fund). All rights reserved.